financiamiento de la construcción de un hospital, suscribiendo para el efecto el contrato correspondiente fechado el 18 de 
marzo de 1974, cuyas estipulaciones aprobadas por los Directorios de ambas instituciones, obligan al Comité a la 
erogación de $b. 12.000.000, (DOCE MILLONES 00/100 PESOS BOLIVIANOS) con cargo a los aportes que efectúa a 
los regímenes del seguro social obligatorio y a la Caja Nacional de Seguridad Social, construir un centro asistencial para la 
atención de las prestaciones hospitalarias de los asegurados de Santa Cruz.